Правовая информация и условия
использования
 Уважаемый пользователь!

1. Добро пожаловать на сайт компании ООО "Лилли Фарма" (далее – "Лилли").
Использование данного сайта осуществляются согласно настоящему Пользовательскому
соглашению (далее - "Соглашение") и в соответствии с применимым законодательством.
Если Вы отказываетесь соблюдать требования настоящего Соглашения, просим Вас
покинуть этот сайт. Лилли не несет ответственность за любые убытки, включая, помимо
прочего, убытки или вред, связанные с любыми нарушениями функционирования,
ошибками, недоработками, перерывами в работе, замедлением операции передачи
данных или получением компьютерного вируса. Пользователь соглашается принять на
себя весь риск, связанный с использованием настоящего сайта. Заявление о возрасте.
Данный сайт предназначен для лиц старше 18 лет.

2. Веб-сайт. Данный сайт предназначен для использования исключительно в
информационных целях. Данный сайт не содержит медицинских рекомендаций. Мнения
и точки зрения, высказываемые в статьях, принадлежат авторам этих статей. Лилли не
несет ответственность за содержание внешних ссылок на посторонние сайты. Содержание
сайта должно рассматриваться только как источник информации или образовательный
материал. Данный сайт, включая любые установленные посредством него коммуникации,
не предназначен для установления взаимоотношений между врачом и пациентом. Вам не
следует использовать информацию, представленную на данном сайте вместо
консультации с врачом или другим специалистом. Вам не следует предпринимать какие-
либо действия или напротив, воздерживаться от них под влиянием информации,
полученной на данном сайте без получения предварительной консультации
компетентного специалиста. Любая медицинская информация, которая предлагается на
данном сайте, должна досконально рассматриваться и разъясняться специалистом и не
должна изыматься из научного и редакционного контекста, в котором она собрана и
представлена. Ни при каких обстоятельствах информация и документы, размещенные на
данном сайте, не могут рассматриваться как абсолютная научная истина; они
представляют собой только точки зрения докладчиков и/или авторов. Мнения
докладчиков и/или авторов являются только их мнениями, и, следовательно, не отражают
точку зрения компании Лилли. Интеллектуальная собственность и авторские права на
текст, макет, графику и логотипы, размещенные на данном сайте, защищены законом
Российской Федерации. Данный сайт не содержит прямо или косвенно какой-либо
рекламы или информации о лекарственных препаратах в формах и дозировках,
отпускаемых по рецептам врачей, или о методах лечения, составляющих предмет
медицинских услуг, изделиях медицинского назначения либо медицинской технике
группы компаний Лилли и/или иных лиц, для использования которых требуется
специальная подготовка, а равно информации об изготовителях и продавцах указанных
выше товаров и услуг.

3. Отказ от гарантийных обязательств и ограничение ответственности. Обучающие
материалы и другая информация, представленная для специалистов здравоохранения в
данной секции сайта или полученная посредством посещения этой секции сайта,
представлена в соответствии с принципами <<как есть>> и <<как доступна>> без каких-
либо гарантий. Ваше пользование этим сайтом или переход на связанные сайты по
ссылкам проводится на Ваш страх и риск. Несмотря на то, что информация,
представленная на данном сайте, получена или компилирована из надежных источников,
мы не можем, и не будем гарантировать, утверждать, или ручаться прямо или косвенно, в
отношении точности, достоверности, последовательности, своевременности, полноты или
постоянной доступности любой информации или других содержательных материалов
(включая предоставленные третьими сторонами). То же относится и к информации,
представленной на сайтах, соединенных ссылками с данным сайтом. Лилли не несет
ответственность ни за какое принятое Вами решение, действие или бездействие,
вызванное Вашим доверием к любым содержательным материалам сайта, информации
или данным (включая предоставленные третьими сторонами). То же относится и к
информации, представленной на сайтах, соединенных ссылками с данным сайтом.
Администрация сайта, филиалы, бенефициары, правопреемники, третьи стороны,
поставляющие информационные материалы для сайта, и другие работающие с ним
третьи стороны не будут нести прямую или косвенную ответственность, за любые убытки
или потери, очевидно или предположительно связанные с использованием данного сайта
(включая прямые, косвенные, случайные или любые другие виды убытков или потерь
независимо от формы действий или оснований для жалоб). Данное соглашение сохраняет
силу даже в случае, если администрация сайта, филиалы, бенефициары, правопреемники,
третьи стороны, поставляющие информационные материалы для сайта, и другие
работающие с ним третьи стороны осведомлены о возможности или вероятности
подобного ущерба. Если Вы являетесь медицинским работником, сюда же относится,
помимо прочего, ущерб, связанный с Вашими решениями по наблюдению и лечению
больных, постановкой диагнозов, и разработкой терапевтических стратегий на основании
информационных материалов, представленных на данном сайте.

4. Возмещение убытков. Вы соглашаетесь защищать, возмещать убытки и ограждать
филиалы организаций, работающих с сайтом, бенефициаров, правопреемников, третьи
стороны, поставляющие информационные материалы для данной секции вэб-сайта и
другие работающие с ним третьи стороны от любых потерь, издержек, затрат или убытков
(включая обоснованные оплаты услуг адвокатов, экспертов, другие обоснованные
судебные издержки), которые были понесены в результате или любым другим образом
связанны с: (1) Вашим нарушением условий настоящей политики, (2) Вашим
несанкционированным или незаконным использованием данного сайта, и (3)
несанкционированным или незаконным использованием сайта любым человеком,
использующим Ваши идентификационные данные.

5. Пользование сайтом. Сайт предназначен для Вашего персонального использования в
некоммерческих целях в соответствии с порядком и условиями, оговоренными в данном
Соглашении.

6. Защита прав интеллектуальной собственности. Данный сайт и информационные
материалы, которые содержатся на сайте, защищены законодательством в области

авторского права и интеллектуальной собственности; они принадлежат компании Лилли и
обладателям лицензии. Информационные материалы данного сайта не могут быть
воспроизведены, использованы для презентации, адаптированы, переведены,
исправлены, переданы, опубликованы, распространены, переизданы, или использованы
другим способом, полностью или частично, без специального предварительного
письменного разрешения от компании Лилли.

7. Возможность использования на ограниченной основе. Если любое положение или
обязательство существующего соглашения окажется юридически недействительным или
неприменимым, законность или возможность применения любого положения или
обязательства, содержащегося в настоящем документе, не должна быть затронута; все
недействительные положения или обязательства следует рассматривать отдельно от
остальной части настоящего соглашения.

8. Законодательная база и юрисдикция. Использование сайта регулируется
законодательством Российской Федерации. Вы признаете и соглашаетесь с тем, что
получаете доступ к данной секции и его информационным материалам и пользуетесь ими
полностью на ваш собственный страх и риск, поэтому принимаете на себя всю
ответственность. Компания Лилли может в любое время и без предварительного
уведомления, по собственному решению аннулировать Ваше право на использование
данной секции вэб-сайта. В случае аннулирования указанного права, Вам будет отказано в
авторизации при получении доступа к данной секции. Ограничения, введенные для Вас, в
отношении загрузки любого документа с сайта, и заявления об отказе и ограничении
ответственности, включенные в данное Соглашение, будут сохранять силу в том случае,
если настоящее Соглашение будет аннулировано по любой причине в любое время.
Компания Лилли не будет нести никакой ответственности перед Вами или другими
сторонами в отношении аннулирования доступа к данной секции сайта. Настоящим
компания Лилли защищает и сохраняет любые свои права. ООО "Лилли Фармa" Россия,
123112, Москва Пресненская набережная, 10 Тел.: +7 495 258-50-01 / Факс: +7 495 258-50-
05

9. Изменения сайта. Данный сайт может быть изменен, его работа может быть прервана,
или он может оказаться недоступным в любое время без предупреждения, временно или
на длительный промежуток времени. Мы не несем ответственность за возникновение
таких ситуаций.

10. Изменение настоящего Соглашения. Данное Соглашение может быть изменено
компанией Лилли по своему усмотрению, поэтому мы рекомендуем периодически
просматривать содержание Соглашения. Изменения будут вступать в силу с момента
размещения их в соответствующей секции Соглашения. Вы соглашаетесь с новыми
условиями Соглашения, продолжая пользоваться сайтом. Если Вы не согласны с
изменениями, внесенными в Соглашение, Вы должны прекратить пользоваться сайтом.

PP-MG-RU-0143/ июнь 2023

	Правовая информация и условия использования